



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 06 » марта 2017 г.

№ 85-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 19 ноября 2007 года № 264-пп

В целях упорядочивания процесса проектирования реконструируемых территорий поселений Белгородской области и приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 ноября 2007 года № 264-пп «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования жилых зон реконструируемых городских территорий Белгородской области»:

заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования жилых зон реконструируемых территорий поселений Белгородской области»;

в пункте 1 названного постановления слова «городских территорий» заменить словами «территорий поселений», далее по тексту;

в третьем абзаце пункта 2 названного постановления слова «городских территорий» заменить словами «территорий поселений», далее по тексту;

в пункте 4 названного постановления слова «Калашников Н.В.» заменить словами «Глаголев Е.С.»;

- в региональные нормативы градостроительного проектирования жилых зон реконструируемых территорий поселений Белгородской области (далее – Региональные нормативы), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в тексте Региональных нормативов слова «городских территорий» заменить словами «территорий поселений»;

в шестом абзаце пункта 2.1 части 2 раздела 1 Региональных нормативов слово «города» заменить словом «поселения»;

пункт 3.1 части 3 раздела 1 Региональных нормативов изложить в следующей редакции:

«3.1. Цель градостроительной деятельности - сохранение и развитие сложившейся среды ценных территорий поселений. В процессе реконструктивной деятельности должно быть обеспечено преемственное развитие структуры территорий поселений, исключены радикальные пространственные преобразования среды территорий поселений, нанесение ущерба сложившемуся архитектурному ландшафту»;

во втором, шестом абзацах пункта 3.2 части 3 раздела 1 Региональных нормативов слова «городской среды» заменить словами «среды поселений», далее по тексту;

в подпунктах 4.1.4, 4.1.6 пункта 4.1 части 4 раздела 2 Региональных нормативов слово «городской» в соответствующих падежах исключить, далее по тексту;

в подпункте 4.1.11 пункта 4.1 части 4 раздела 2 Региональных нормативов слово «городской» исключить, далее по тексту;

в подпункте 4.1.13 пункта 4.1 части 4 раздела 2 Региональных нормативов слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

в наименовании части 4.2 раздела 2 Региональных нормативов слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

в подпункте 6.3.6 пункта 6.3 части 6 раздела 2 Региональных нормативов слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

в подпункте 6.7.7 пункта 6.7 части 6 раздела 2 Региональных нормативов слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

в подпункте 6.8.1 пункта 6.8 части 6 раздела 2 Региональных нормативов слова «общегородской транспортной системы» заменить словами «транспортной системы поселений», слово «города» заменить словом «поселения», слово «городского» исключить;

в подпункте 6.9.1 пункта 6.9 части 6 раздела 2 Региональных нормативов слово «города» заменить словами «территорий поселений», слова «городского хозяйства» исключить;

- в приложение № 1 к Региональным нормативам:

в подпункте 1.5.9 части 1.5 раздела 1 слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

- в приложение № 2 к Региональным нормативам:

во втором абзаце пункта 1 слово «города» заменить словом «поселения», далее по тексту;

во втором абзаце пункта 3 слова «городского ландшафта» заменить словами «ландшафта поселения», далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко